
S
C

H
E

N
K

E
V

E
L
D

,  a
d
u
oc

a
te

n
  

85361 

FAILLISSEMENTSVERSLAG 	Nummer: 5 	 Datum: 12 juli 2016 

Gegevens onderneming 	: Hunite Nederland B.V., 

Comeniusstraat 5, 

1 81 7 MS Alkmaar 

Nummer faillissement 	: F15/15/92 

Datum uitspraak 	 : 24 februari 201 5 

Curator 	 : mr. A.H.J. Dunselman 

Rechter-commissaris 	 : mr. j.j. Dijk 

Activiteiten onderneming 	: ontwikkelen, produceren, onderhouden en uitgeven van 

software op het gebied van Human Resource 

Management, alsmede het implementeren van software 

(bron: Kamer van Koophandel, handelsregister) 

Omzetgegevens 	 : 2013: 	1.286.515,-- 

	

2014: 	694.040,-- 

	

2015: E 	16.672,-- 

Personeel gemiddeld aantal 	: 13 werknemers (per 24 februari 2015) 

Saldo einde verslagperiode 	: 	15.342,57 

Kasbankrekening 	 : NL1 7KASA0223284998 

Verslagperiode 	 : 5 (7 april 201 6 - 12 juli 2015) 

Opmerkingen vooraf: 
In dit vers lag wordt gerapporteerd over de afgelopen periode, over de door de curator 

verrichte werkzaamheden en over de stand van de boedel. Dit verslag berust op informatie 

die de curator uit verschillende bronnen heeft verkregen en die voor een groot gedeelte 

nog niet op juistheid is gecontroleerd. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de 

opgenomen gegevens kan hierbij dan ool< geen uitspraken worden gedaan. In een later 

stadium kan blijken, dat cijfers of andere gegevens moeten worden aangepast. 

1. 	Inventarisatie 

1.1 	Directie en organisatie 

De besloten vennootschap Hunite Nederland B.V. is opgericht bij notariele akte van 



2 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

21 februari 2002. De statuten van de vennootschap zijn laatstelijk gewijzigd op 13 

januari 2010. 

De besloten vennootschap Netstitute B.V. is sedert 29 november 2002 enig 

aandeelhouder en sedert 21 februari 2002 enig bestuurder van Hunite Nederland 

B.V. 

Enig bestuurder van Netstitute B.V. sedert 23 januari 1998 is de heer M.J.B. Slager. 

Op 24 februari 201 5 is een andere dochtervennootschap van Netstitute B.V., de 

besloten vennootschap Hunite B.V., eveneens in staat van faillissement verklaard 

met aanstelling van ondergetekende tot curator. 

Uit de administratie volgt dat in 2014 een management fee in rekening is gebracht 

door Netstitute B.V. aan Hunite Nederland B.V. Een onderliggende schriftelijk 

managementovereenkomst is (nog) niet voorhanden. 

(er is wel een schriftelijk managementovereenkomst voorhanden gesloten tussen 

Netstitue B.V. en Hunite B.V. In deze relatie is blikens de administratie jaarlijks in 

elk geval vanaf 2012 een bedrag gefactureerd). 

De managementovereenkomsten zijn, voor zover nodig, opgezegd bij brief van 3 

maart 2015. 

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de betreffende 

managementovereenkomst. 

Verslagperiode 5 

Onderzoek naar de managementovereenkomst tussen Hunite Nederland RV. 

enerz'ijds en Netstitute B. V anderzijds heeft niet tot nieuwe inzichten geleid. 



3 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

	

1.2 	Winst en verlies 

Resultaat voor vennootschapsbelastinq  

2013: € 39.387,-- verlies 

2014: € 25.875,-- winst 

	

1.3 	Balanstotaal 

2013: € 696.717,-- 

2014: € 375.209,-- 

	

1.4 	Lopende procedures 

Niet bekend. 

	

1.5 	Verzekeringen 

Hunite Nederland B.V. heeft haar verzekeringen afgesloten via Interpol's met 

uitzondering van de roerende zaken. De roerende zaken zijn beperkt verzekerd via 

een Vereniging van Eigenaren. 

Voorlopig waren de (relevante) verzekeringen voortgezet. Inmiddels is na verkoop 

van de activa opdracht gegeven om de lopende verzekeringsovereenkomsten te 

beeindigen. 

	

1.6 	Huur 

Bedrijfspand  

Hunite Nederland B.V. heeft de bij haar in gebruil< zijnde bedrijfsruimte gehuurd 

van Netstitute B.V. op basis van een schriftelike huurovereenkomst d.d. 9 juli 2009. 

De huurovereenkomst was aangegaan voor de duur van 5 jaar, ingaande op 1 

augustus 2009 en lopende tot en met 31 juli 2014. Conform overeenkomst is de 

periode naar het verstrijken van de eerste termijn voortgezet voor een aansluitende 

periode van 5 jaar. 

S
C

H
E

N
I<

E
V

E
L
D

.  

De huurovereenkomst is door ondergetelcende opgezegd met inachtneming van 



4 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

artikel 39 Fw op een termijn van drie maanden, eindigende op 26 mei 2015. In 

verband met een op 27 maart 2015 gesloten activa-overeenkomst, is de 

huurovereenkomst op genoemde datum eveneens geeindigd. 

1.7 	Oorzaak faillissement 

Het faillissement van Hunite Nederland B.V. is op 24 februari 2015 door de 

rechtbank Noord-Holland, locatie Alkmaar, uitgesproken op eigen aangifte d.d. 20 

februari 2015. Volgens de middellijk bestuurder van Hunite Nederland B.V., de heer 

Slager, liggen de achtergronden van het faillissement van de vennootschap 

respectievelijk van Hunite B.V. onder meer in het navolgende. 

Hunite Nederland B.V. en Hunite B.V. hielden zich in hun onderneming bezig met 

het ontwikkelen van HR-portalen en mobiele applicaties voor bedrijven en haar 

medewerkers. Volgens de heer Slager bestond bij grote bedrijven interesse voor de 

door de vennootschap ontwikkelde software. In het najaar 2013 wist de heer Slager 

een twintigtal investeerders (zogenaamde Angel Investors) te interesseren om een 

converteerbare lening van in totaal € 1.300.000,-- te verstrekken. Onderdeel van 

de tussen de investeerders en Hunite B.V. gesloten overeenkomst betrof de 

instelling van een zogenaamde advisory board, bestaande uit drie investeerders. 

Deze advisory board diende op gezette momenten te worden geInformeerd over 

nader beschreven onderwerpen. 

Volgens de heer Slager was de opzet onn binnen korte termijn met een nieuw 

product van de vennootschap een grote omzet te realiseren bij bedrijven, die 

belangstelling hadden getoond voor het product. Om dit doel te realiseren, is door 

de heer Slager een verkoopdirecteur aangetrokken die geschikt werd geacht de 

werkzaamheden te verrichten. Volgens de heer Slager bleven de verkopen echter 

uit. Begin december 2014 zou de verkoopdirecteur ontslag hebben genomen met 

onmiddellijke ingang. Volgens de heer Slager is daarop overgegaan tot 

reorganisatie bestaande uit kostenbesparinaen en wijziging van marktbenadering. 



5 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

Per ultimo 2014 werd door Hunite B.V. een verlies gerealiseerd van ruim 

€ 1.300.000,-- bij een omzet van bijna € 500.000,-- 

Volgens de heer Slager zou overleg gepleegd moeten worden met de investeerders 

in het kader benodigde reorganisatie en presentatie van een plan van wijziging van 

marktbenadering. De investeerders weigerden hun medewerking en hebben hun 

lening op volgens de heer Slager oneigenlijke gronden opgeeist in februari 2015. 

De heer Slager heeft vervolgens haar ban kier, Rabobank Alkmaar e.o., hierover 

geInformeerd, die daarop de financieringsfaciliteiten van Hunite Nederland B.V. en 

van Hunite B.V. bevroor. Daarop is het besluit genomen om eigen aangifte te doen. 

Volgens enkele investeerders heeft de heer Slager verzoeken om informatie van de 

advisory board in december 2014 en januari 2015 niet beantwoord waartoe hij op 

grond van de overeenkomst van geldlening wel was verplicht. Op grond van onder 

meer schending van deze informatieplicht is op 11 februari 201 5 de geldlening 

opgeeist op een termijn van 36 uur. 

Er zal nader onderzoek worden gedaan naar de achtergronden van het faillissement. 

Verslagperiode 2 

Er heeft uitgebreid onderzoek plaatsgevonden naar de achtergronden van het 

faillissement van Hunite B.V. (en van Hunite Nederland B.V.), in well< kader onder 

meer gesprekken zijn gevoerd met enkele leden van de Advisory Board van de 

Angel Investors; de heer de heer Per Stritich; en enkele oud werknemers van Hunite 

B.V. (en van Hunite Nederland B.V.). 

Het uit dit onderzoek ontstane beeld is voorgelegd aan de heer M. Slager. De reactie 

van de heer Slager heeft aanleiding gegeven tot het stellen van enige aanvullende 

vragen. Na ontvangst van aanvullende informatie van de heer Slager zal 

ondergetekende zich beraden omtrent eventueel te trekken conclusies. 



6 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

Verslagperiode 3 

De heer Slager heeft nadere informatie verstrekt naar aanleiding van door 

ondergetekende gestelde vragen. Ondergetekende beraadt zich omtrent eventueel 

te trekken conclusie. 

Verslagperiode 4 

De curator beraadt zich nog over het nemen van vervolgstappen naar aanleiding van zijn 

conclusies op dit punt. Een en ander wordt gecombineerd met het onderzoek zoals 

vermeld onder punt 7.5. 

Verslagperiode 5 
Ondergetekende heeft vastgesteld, dat de heer 5Iager heeft gemotiveerd een standpunt 

ingenomen ten aanzien van de achtergronden en de oorzaken van het faillissement van 

Hunite B. V. respectievelijk van Hunite Nederland 8.V. De door de heer 5Iager ingenomen 

standpunten staan veelal haaks op de standpunten van een aantal investeerders 

(zogenaamde Angel Investors). Een eventueel vervolgonderzoek, in de vorm van een 

voorlopig deskundigenonderzoek, in de betreffende materie is erg kostbaar, terwijI de 

boedel over onvoldoende middelen beschikt am dit onderzoek te laten uitvoeren. Op basis 

van het huidig uitgevoerde onderzoek en de door betrokken part(/en ingenomen 

standpunten is niet met zekerheid definitieve uitspraken te doen omtrent de 

achtergronden respectievelljk diepere oorzaken van het faillissement. In aanmerking 

nemende het ontbreken van toereikende middelen wordt het onderzoek in deze afgesloten, 

	

2. 	Personeel 

	

2.1 	Aantal ten tijde van fail!. 	: 13 

	

2.2 	Aantal in jaar voor faill. 	: tenminste 19 werknemers 

	

2.3 	Datum ontslagaanzegging 	: 26 februari 2015 

a
du

o
ca

te
n
  

3. 	Activa 



7 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

Onroerende zaken  

	

3.1 	Beschrijving 

N.v.t. 

	

3.2 	Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

	

3.3 	Hoogte hypotheek 

N.v.t. 

	

3.4 	Boedelbijdrage 

N.v.t. 

Bedrijfsmiddelen  

	

3.5 	Beschrijving 

Er zijn voorhanden kantoorinventaris, computerapparatuur c.a. telefoonapparatuur 

c.a. en een viertal personenauto's. Deze zijn in opdracht van ondergetekende 

geInventariseerd en getaxeerd door NTAB op 27 februari 2015. 

	

3.6 	Verkoopopbrengst 

Zie onder 6.2 en 6.5 van dit verslag. 

	

3.7 	Boedelbijdrage 

Met de pandhouder, Rabobank Alkmaar e.o., is een boedelbijdrage afgesproken 

conform separatistenregeling. 

	

3.8 	Bodemvoorrecht fiscus 

De fiscus heeft een bodemvoorrecht. De fiscus heeft inmiddels een vordering 

ingediend waarvoor een bodemvoorrecht geldt, tot een bed rag van € 37.877,--. 

Voorraden/ onderhanden werk  

	

3.9 	Beschrijving 

Op datum uitspraak van het faillissement had Hunite Nederland B.V. met een zes-

of zevental klanten een licentie- en onderhoudsovereenkomst. 



Faillissementsverslag rechtspersoon 

8 

  

3.10 Verkoopopbrengst 

3.11 	Boedelbijdrage 

Andere activa  

3.1 2 Beschrijving 

Intellectuele eigendomsrechten  

Volgens opgave van de bestuurder van Hunite Nederland B.V. zijn Hunite Nederland 

B.V. en Hunite B.V. gerechtigd tot de volgende intellectuele eigendomsrechten: 

Hancielsnamen: 

- Hunite 

- Rosterbuster 

Merkrechten; 

- Hunite 

- Rosterbuster 

Auteursrechten: 

- broncode betreffende haar software versie 7 en versie 8, alsnnede een deel van de 

Hunite 4 SAP Connector; 

- klantbestanden; 

- promotiemateriaal ca. 

Licenties 

Voor voornoemde broncode versie 7 zijn zoals gebruikelijk in de branche 

gebruikerslicenties verleend aan klanten van Hunite Nederland B.V. en Hunite B.V. 

Domeinnamen c.a. 

Telefoonnummers 

Borgsommen  

Blijkens de administratie zijn borgsommen voldaan aan derden tot een bedrag van 

E 30.900,--. Onderzocht zal worden aan wie deze zijn voldaan, en zullen deze 



0.1 
4.1 

a 

9 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

worden teruggevorderd. 

Verslagperiode 2 

Borgsommen  

Volgens toelichting van de heer M. Slager zien de borgsommen ad € 30.900,-- op 

een aan Netstitute B.V. betaalt 'huur deposit' van 3 maanden (3 maal € 10.300,--). 

Afgezien van deze huur deposit blijkt dat sprake is van vooruitbetaalde huur - en 

servicekosten van nog eens (€ 10.300,-- plus € 900,--is) € 11.200,-- te zijn 

betaald aan Netstitute B.V. Onderzocht zal worden, of enig bedrag teruggevorderd 

kan worden. 

Restituties  

Van MKB Brandstof is een restitutie ontvangen van € 603,37. 

Verslagperiode 3 

Borgsommen  

De heer Slager zal om een afrekening worden gevraagd betreffende de 

borgsommen respectievelijk vooruitbetaalde huur- en servicekosten. 

Restituties  

Van Koninklijke Post NL B.V. is een restitutie ontvangen van € 15,--. 

Verslagperiode 4 

Borgsommen 

Er wordt nog gecorrespondeerd met de heer Slager over de voornoemde 

borgsommen. Er is ook nog geen afrekening ontvangen. 

Verslagperiode 5 

Borgsommen 

De beer M. Stager heeft een verantwoording gegeven met betrekking tot de 



- 1 0 - 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

afrekening van huur en servicekosten in verhouding tot de gestorte borgsommen 

en de verrekeningen daanian. De kwestie is door mij afgesloten. 

3.13 Verkoopopbrengst 

Zie onder 6.2 en 6.5 van dit verslag. 

	

4. 	Debiteuren 

	

4.1 	Omvang debiteuren 

Handelsdebiteuren  

Per faillissementsdatum had Hunite Nederland B.V. een vordering op een drietal 

debiteuren tot een totaalbedrag van 25.815,69. 

Rekening-courantvorderingen  

Blijkens de administratie van Hunite Nederland B.V. had zij per datum van 

faillissement de volgende vorderingen in rekening-courant: 

- Hunite B.V. 

- M. Slager 

• 178.801,-- 

€ 2.858,-- 

Verslagperiode 2 

Rekening-courantvorderingen  

Vordering op M. Slager ad 2.858,--. 

De heer M. Slager is verzocht over te gaan tot betaling van zijn schuld uit rekening-

courant aan Hunite Nederland B.V. De heer Slager heeft te kennen gegeven, dat hij 

zal overgaan tot betalen, nadat (voor hem) duidelijk is, dat geen verrekening kan 

plaatsvinden. Komende verslagperiode zal aan de invordering van de rekening-

courantvordering aandacht worden besteed. 

Verslagperiode 3 

Rekening-courantvorderingen  

Vordering op M. Slager ad 2.858,--. 

H
E

N
I 
L

D
 



Faillissementsverslag rechtspersoon 

De heer M. Stager is nogmaals verzocht over te gaan tot betaling van zijn schuld uit 

rekening-courant aan Hunite Nederland B.V. 

Verslagperiode 4 

Rekening-courantvorderingen 

Vordering op M. Stager ad € 2.858,--. 

Ondanks diverse verzoeken daartoe heeft de heer Stager de voornoemde vordering 

nog niet voldaan. De curator zal in de komende verslagperiode een besluit nemen 

over de te nemen stappen om tot incasso van deze vordering te komen. 

Verslagperiode 5 

Rekening-courantvorderingen 

Vordering op M. Slager ad € 2.858,-- 

De heer Mager heeft zijn schuld in rekening-courant ad € 2.858,-- voldaan op de 

faillissementsrekening. 

	

4.2 	Opbrengst 

Voor de verkoopopbrengst van de handelsdebiteuren verwijs ik naar het gestelde 

onder 6.5 van dit verslag. 

	

4.3 	Boedelbijdrage 

Met de pandhouder, Rabobank Alkmaar e.o., is een boedelbijdrage van 10% over de 

geIncasseerde debiteurenvorderingen overeengekomen. 

	

5. 	Bank / Financiers 

	

5.1 	Vordering van de bank(en) 

Rabobank Alkmaar e.o.  

Hunite Nederland B.V. en Hunite B.V. (Hunite International) werden gefinancierd door 

Rabobank Alkmaar e.o. 

Rabobank Alkmaar e.o. heeft op basis van hoofdelijkheid, waarbij tevens de 



S
C

H
E

N
K

E
V

E
L

D
.  

Faillissementsverslag rechtspersoon 

- 12 - 

moedervennootschap van Hunite Nederland B.V. en van Hunite B.V., Nestitute B.V. 

gefinancierd. 

 

Rabobank Alkmaar e.o. heeft blijkens haar opgave tot en met 23 februari 201 5 het 

navolgende te vorderen uit hoofde van: 

1. Een overeenkomst van geldlening d.d. 5 juni 2008 pro resto € 194.650,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 201 5 € 	151,54 

2. Een overeenkomst van geldlening d.d. 5 juni 2008 pro resto € 400.000,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 201 5 € 1.322,22 

3. Een overeenkomst van geldlening d.d. 5 juni 2008 pro resto € 425.000,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 201 5 € 1.999,86 

4. Een overeenkomst van geldlening d.d. 9 juli 2009 pro resto € 110.000,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 201 5 € 	333,67 

5. Een overeenkomst van geldlening d.d. 11 mei 201 0 pro resto € 	10.000,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 2015 € 	36,17 

6. Een overeenkomst van geldlening d.d. 11 mei 201 0 pro resto € 	2.400,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 201 5 8,68 

7. Een overeenkomst van geldlening 10 april 2013 pro resto € 	86.811,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 2015 € 	266,70 

8. Een overeenkomst van geldlening van 10 april 2013 pro resto € 173.621,-- 

achterstallige rente tot en met 23 februari 2015 € 	533,40 

9. Een overeenkomst van krediet in rekening-courant pro resto € 1.362,30 

10. Boeking creditcard pro resto € 3.676,38 

11. Buitengerechtelijke incassokosten en uitwinningskosten pm 

Totaal 	 € 1.407.520,68 € 4.652,24 

Totaal: 	€ 1.407.560,68 + € 4.652,43 = 	 € 1.412.172,92 

5.2 	Leasecontracten 

Betreffende een tweetal personenauto's is met een maatschappij een operationele 



- 13 - 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

leaseovereenkomst gesloten. De betreffende auto's zijn ter beschikking gesteld aan 

de leasemaatschappij. 

5.3 	Beschrijving zekerheden 

Rabobank Alkmaar e.o. maakt aanspraak op de navolgende zekerheden: 

- verpanding van immateriele activa blijkens akte d.d. 13 maart 2013; 

- verpanding van immateriele activa blijkens akte d.d. 17 februari 2015; 

- verpanding van alle huidige en toekomstige voorraden, inventaris en vorderingen 

op derden blijkens akte d.d. 17 februari 2015; 

- verpanding van alle huidige en toekomstige inventaris en vorderingen op derden 

blijkens akte d.d. 26 juni 2008; 

- verpanding van overlijdensrisicoverzekering blijkens akte d.d. 13 maart 2013; 

- beeindiging huurovereenkomst blijkens akte d.d. 20 juli 2009; 

- vermogensverklaring blijkens onderhandse akte d.d. 13 maart 2013. 

Door derden is volgens opgave van Rabobank Alkmaar e.o. de volgende zekerheden 

verstrekt voor alle onder 5.1. vermelde verplichtingen: 

- een eerste hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 1.500.000,-- te 

vermeerderen met rente en kosten op de registergoederen Comeniusstraat 7a te 

Alkmaar; 

- een borgstelling ad € 100.000,-- blijkens akte d.d. 5 juni 2008 verleend door 

M.J.B. Slager; 

- een borgstelling ad € 100.000,-- blijkens akte d.d. 13 maart 2013 verleend door 

M.J.B. Slager; 

- een borgstelling MKB-kredieten van € 173.621,-- verleend door Ministerie van 

Economische Zaken, Landbouw en Innovatie. 

Rabobank Alkmaar e.o. heeft een beroep gedaan op verrekening van een 

creditsaldo van € 4.280,55 op een rekening t.n.v. Hunite International B.V. met haar 

vordering als onder 5.1 beschreven. 



- 14 - 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

Verslagperiode 2 

Aan de pandhouder, Rabobank Alkmaar e.o., is een bedrag uit verkoop van diverse 

activa overgemaakt van € 51.561,31, na verrekening van kosten respectievelik een 

boedelbijdrage ad € 6.442,77 inclusief btw. 

	

5.4 	Separatistenpositie 

Voor zover bekend, is Rabobank Alkmaar e.o. enige zekerheidsrechthouder. 

	

5.5 	Bedongen boedelbijdragen 

Met de pandhouder, Rabobank Alkmaar e.o., is een boedelbijdrage 

overeengekomen gelijk aan 10% over de netto verkoopopbrengst van de activa dat 

aan de pandhouder toekomt, exclusief btw, alsmede een bedrag van € 5.000,-- 

exclusief btw als vast bedrag. (Het vaste bedrag van € 5.000,-- ziet op 

werkzaamheden in de faillissementen van Hunite Nederland B.V. en in Hunite B.V.) 

Verslagperiode 2 

Aan de boedel is een boedelbijdrage ten goede gekomen van € 6.442,77 inclusief 

btw, welke boedelbijdrage is berekend over de aan de pandhouder toekomende 

verkoopopbrengst van de activa. 

	

5.6 	Eigendomsvoorbehoud 

Er is tot op heden geen aanspraak gemaakt op enige eigendomsvoorbehoud. 

	

5.7 	Reclamerechten 

N.v.t. 

	

5.8 	Retentierechten 

N.v.t. 

_  

S
C

A
 E

N
I(

E
V

E
L

D
.  

6. 	Doorstart / voortzetten 



as 

"C3 
- 

- 15 - 

rr;1 	Faillissementsverslag rechtspersoon 

.; 

N 

- 

tvt?) 	
Voortzetten  

6.1 	Exploitatie / zekerheden 

N.v.t. 

6.2 	Financiele verslaglegging 

N.v.t. 

Doorstart  

6.3 	Beschrijving 

Op 27 maart 2015 is een activa-overeenkomst met de heer MJ.B. Stager, t.h.o.d.n. 

APSC B.V. i.o. De heer Stager heeft de activa van Hunite B.V. respectievelijk met 

Hunite Nederland B.V., zoals onder 6.5 beschreven, gekocht, met uitzondering van 

door ondergetekende aan de naamloze vennootschap Koninklijke 

Luchtvaartmaatschappij N.V. (hierna: KLM) verkochte rechten. De aan KLM verkochte 

activa zijn verantwoord in het faillissementsverslag van Hunite B.V. 

6.4 	Verantwoording 

6.5 	Opbrengst 

De navolgende activa zijn tot de hierna genoemde bedragen verkocht aan de heer 

Stager: 

1. Inventaris: 	 € 24.558,-- exclusief btw 

2. Apparatuur/telefonie 	€ 9.383,-- exclusief btw 

3. [en viertal auto's 	€ 32.450,-- inclusief bpm en btw 

4. Debiteurenvorderingen 	€ 6.417,-- exclusief btw 

5. Immateriele activa 	€ 17.500,-- exclusief btw 

6. Goodwill 	 € 	500,-- exclusief btw 

De heer Slager heeft de koopsom inmiddels voldaan door overmaking op de 

faillissementsrekening. 



0 

- 16 - 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

	

6.6 	Boedelbijdrage 

Met de pandhouder, Rabobank Alkmaar e.o., is een boedelbijdrage 

overeengekomen gelijk aan 10% over de netto verkoopopbrengst van de activa dat 

aan de pandhouder toekomt, exclusief btw, alsmede een bedrag van € 5.000,-- 

exclusief btw als vast bedrag. De afrekening daarvan dient nog plaats te vinden. 

	

7. 	Rechtmatigheid 

	

7.1 	Boekhoudplicht 

Volgens opgave van de heer Stager werd de dagelijkse administratie verwerkt door 

een medewerker van Hunite Nederland B.V., mevrouw P. Dekker. Daarnaast werd 

periodiek controle uitgevoerd op de administratie door de heer Paul Gardner van 

administratiekantoor P&P te Bilthoven. 

Aan de boekhoudplicht lijkt te zijn voldaan. 

	

7.2 	Depot jaarrekeningen 

Blijkens het handels register betreft de laatst gedeponeerde jaarrekening het 

boekjaar 2013, welke op 4 februari 201 5 is gedeponeerd. De jaarrekeningen 2012 

respectievelijk 2011 zijn eveneens met een Heine overschrijding van de wettelijke 

termijn gedeponeerd. 

	

7.3 	Goedk. Verkl. Accountant 

N.v.t. 

	

7.4 	Stortingsverpl. Aandelen 

Blijkens de notariele akte van oprichting heeft de storting op het geplaatst 

aandelenkapitaal plaatsgevonden, hetgeen blijkt uit een aan de akte gehechte 

bankverklaring inzake oprichting BV. 

	

7.5 	Onbehoorlijk bestuur 

Verslagperiode 3 

1.•= 
• _ 



Faillissementsverslag rechtspersoon 

In onderzoek. 

- 1 7 - 

 

Verslagperiode 4 

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog gaande. 

Verslagperiode 5 
Bevindingen van ondergetekende zijn gemotiveerd weerlegd door de bestuurder 

van Hun/te Nederland B. V. Er zijn onvoldoende financiele middelen voorhanden om 

aanvullend onderzoek te doen. Op grond van de bevindingen tot op heden 

enerzijds en het gemotiveerde verweer anderzijds ziet ondergetekende af van 

verder onderzoek en heeft ondergetekende de kwestie afgesloten. 

	

7.6 	Paulianeus handelen 

Verslagperiode 3 

In onderzoek. 

Verslagperiode 4 

Het onderzoek naar mogelijke paulianeuze handelingen is nog gaande. 

Verslagperiode 5 

Zie onder 7.5. 

	

8. 	Crediteuren 

	

8.1 	Boedelvorderingen 

Er zijn boedelvorderingen te verwachten van onder meer ingeschakelde 

deskundigen door ondergetekende respectievelijk kosten van ondergetekende. 

Verslagperiode 2 

Afgelopen verslagperiode zijn enige boedelkosten voldaan, die voortvloeien uit 

door ondergetekende verstrekte opdrachten. 



- 18 - 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

Daarnaast heeft Netstitute B.V. een vordering ingediend in verband met 

achterstallige huur zonder specificatie en bij wijze van `voorlopige opgave'. Deze 

vordering is genoteerd als een p.m. vordering. In het licht van de in dit verslag 

aangehaalde "huur depotsits' ad € 30.900,-- respectievelijk een vooruitbetaalde 

huur- en servicekosten voor een periode van een maand ad € 11.200,--, zal 

onderzocht worden in hoeverre Netstitute B.V. ter zake een vordering heeft. 

Verslagperiode 3 

Afgelopen verslagperiode is een tussentijdse salarisbeschikking curator als 

boedelkosten voldaan. 

Mede onder verwijzing naar het gestelde onder 3.12 heeft ondergetekende om een 

afrekening gevraagd betreffende de huur- en servicekosten van Netstitute B.V., ten 

einde tot een afrekening te komen. 

UWV heeft een boedelvordering ingediend tot een bedrag van € 93.852,42. 

Verslagperiode 5 

Er heeft zich geen wijziging voorgedaan in de voornoemde vorderingen van 

boedelcrediteuren. 

8.2 	Pref. vord. van de fiscus 

De fiscus heeft een vordering ingediend tot een bedrag van € 37.877,--. 

Verslagperiode 2 

De fiscus heeft een vordering ingediend tot een totaalbedrag van € 38.551,--. 

Verslagperiode 3 

De fiscus heeft een vordering ingediend tot een totaalbedrag van € 45.132,-- 

Verslagperiode 5 



- 19 - 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

De hoogte van de door de fiscus ingediende vordering is niet gewijzigd. 

	

8.3 	Pref. vord. van het UWV 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. 

	

8.4 	Verslagperiode 3 

UWV heeft een preferente vordering ingediend tot een totaalbed rag van 

€ 84.833,15. 

Verslagperiode 5 

De hoogte van de door het UWV ingediende preferente vordering is niet gewijzigd. 

	

8.5 	Andere pref. crediteuren 

Tot op heden hebben 7 andere preferente crediteuren een vordering ingediend tot 

een totaal bedrag van € 1.458.062,44. 

Verslagperiode 3 

Ten opzichte van voorgaande verslagperiode hebben zich geen wijzigingen 

voorgedaan. 

Verslagperiode 5 

Tot op heden hebben zes andere preferente crediteuren een vordering ingediend 

tot een totaalbedrag van € 45.889,52 plus pm. ingetrokken. 

	

8.6 	Aantal concurrente crediteuren 

Tot op heden hebben 8 concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

Verslagperiode 2 

Tot op heden hebben 10 concurrente crediteuren een vordering ingediend. 



4- 

•:-41 

1,1 

- 

•:•-i •  , 

- 20 - 
Faillissementsverslag rechtspersoon 

Verslagperiode 3 

Tot op heden hebben 11 concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

Verslagperiode 5 

Tot op heden hebben 73 concurrente crediteuren een vordering ingediend. 

8.7 	Bedrag concurrente crediteuren 

Handelscrediteuren  

Door handelscrediteuren zijn vorderingen ingediend tot een totaal bedrag van € 

78.801,11 + p.m. 

Schulden in rekening-courant  

Blijkens de administratie van Hunite Nederland B.V. heeft zij per 

faillissementsdatum een schuld in rekening-courant aan Netstitute B.V. van 

€ 173.148,--. Het verloop van de schuld in rekening-courant zal onderzocht 

worden. 

Verslagperiode 2 

Handelsdebiteuren  

Door handels crediteuren zijn vorderingen ingediend tot een totaal bedrag van 

€ 84.132,63 + pm. 

Schulden in rekening-courant  

Netstitute B.V.  

Over het verloop van de schuld in rekening-courant aan Netstitute B.V., in het 

bijzonder ten aanzien van substantiele aflossingen daarvan in 2014, zijn diverse 

vragen gesteld aan de heer Stager. De reactie van de heer Stager is in onderzoek. 

Verslagperiode 3 

Handelscrediteuren  



C
H

E
N

K
E

V
E

L
D

 
- 21 - 

Faillissementsverslag rechtspersoon 

Door handelscrediteuren zijn vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van 

€ 84.399,52 + pm. 

Schulden in rekening-courant  

Netstitute B.V. 

Ondergetekende heeft een standpuntbepaling naar aanleiding van antwoorden van 

de heer M. Stager over vragen zoals verwoord in voorgaande verslagperiode in 

beraad. 

Verslagperiode 5 

Handelscrediteuren 
Door handelscrediteuren zijn vorderingen ingediend tot een totaalbedrag van 

€ 7.497.503,23 + pm. 

Schulden in rekening-courant  

Netstitute B.V. 

Ondergetekende zal in de komende verslagperiode het onderzoek naar het verloop 

van de schuld aan Netstitute B.V. verder voortzetten en trachten tot een conclusie te 

komen ten aanzien de vragen die over deze kwestie bestaan. 

	

8.8 	Verwachte wijze van afwikkeling 

Verslagperiode 5 

Nog niet bekend. 

	

9. 	Procedures 

	

9.1 	Naam wederpartij(en) 

N.v.t. 

	

9.2 	Aard procedure 

N.v.t. 

	

9.3 	Stand procedure 

N.v.t. 



N
K

E
V

E
L
D

 

 

Faillissementsverslag rechtspersoon 
- 22 - 

   

	

10. 	Overig 

	

1 0.1 	Termijn afwikkeling fail!. 

Nog niet bekend. 

Verslagperiode 5 

Op korte term//n 

10.2 Plan van aanpak 

Verslagperiode 4 

In elk geval de navolgende werkzaamheden moeten nog worden verricht: 

- onderzoek naar managementovereenkomst tussen Netstitute B.V. en Hunite 

Nederland B.V.; 

- verder onderzoek naar de administratie van Hunite Nederland B.V.; 

- onderzoek naar de oorzaak en achtergronden van het faillissement; 

- onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen; 

- onderzoek naar en terugvordering van borgsommen; 

- het verloop van de rekening-courantverhouding met Netstitute B.V.; 

- incasso rekening-courantvordering op de heer M. Slager. 

Verslagperiode 5 

Het faillissement komt voor beeindiging door opheffing bij gebrek aan baten in 

aanmerking, 

	

10.3 	lndiening volgend verslag 

Alkmaar, 12 juli 201 6 

A.H.J. Dunselman 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22

